ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № _________

г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ

  О внесении изменений в муниципальную программу

«Образование» на 2023-2027 годы и продление срока ее действия

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов городского округа Лыткарино «…..» от

_______ № ____ «_________», Положением о муниципальных программах

городского округа Лыткарино, утверждённым постановлением главы городского

округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, и с учётом заключения Контрольной

счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по

результатам проведения экспертизы от ____________, постановляю:

1.  Продлить срок действия муниципальной программы «Образование» до

2030 года.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Образование» на 2023-

2030 годы, утверждённую постановлением главы городского округа Лыткарино

от 15.11.2022 № 708-п (прилагаются).

3. Управлению образования города Лыткарино (Смирнова Е.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке

и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской

области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

К.А.Кравцов

Приложение к постановлению

главы городского округа Лыткарино

от                  №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ОБРАЗОВАНИЕ» на 2023-2027 годы

1. Паспорт муниципальной программы
Координатор муниципальной

программы

Заместитель главы  городского округа Лыткарино Забойкин Е.В.

Муниципальный заказчик

программы

Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной

программы

- повышение эффективности деятельности дошкольных образовательных организаций;

- формирование системы профессиональной компетенции современного педагога

дошкольного образования, реализующего федеральные

государственные образовательные стандарты дошкольного образования;

- обеспечение реализации прав детей различных категорий на получение общедоступного и

качественного бесплатного общего образования в полном соответствии с требованиями

федеральных государственных образовательных стандартов;

- развитие инфраструктуры, интеграции деятельности образовательных организаций,

обеспечивающих равную доступность и повышение охвата детей услугами дополнительного

образования

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Подпрограмма 1 «Общее

образование»

Администрация городского округа Лыткарино

Подпрограмма 2

«Дополнительное

образование, воспитание и

психолого-социальное

сопровождение детей»

Администрация городского округа Лыткарино

Подпрограмма 4

«Обеспечивающая

подпрограмма»

Администрация городского округа Лыткарино

Краткая характеристика

подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»

Обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного образования, ликвидация

очередности в дошкольные образовательные организации. Развитие инновационной

инфраструктуры дошкольного и общего образования, в том числе через реализацию

инновационных образовательных проектов и программ, через поддержку педагогических

инициатив, распространение инновационного опыта. Обеспечение деятельности

муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в том числе и по адаптированным основным общеобразовательным

программам, в условиях внедрения федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования. Проведение капитального и текущего ремонта

общеобразовательных организаций, закупка оборудования, поддержка образовательных

организаций, реализующих проекты обновления содержания технологий образования.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное

сопровождение детей»

Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы дополнительного образования

детей, в том числе направленных на совершенствование организационно-экономических

управленческих финансово-экономических механизмов обеспечения доступности услуг в

системе дополнительного образования и психологического сопровождения обучающихся.

Создание механизмов вовлечения учащихся в активную социальную практику, привлечения

обучающихся образовательных организаций в принятие решений, затрагивающих их

интересы, поддержка ученического самоуправления, обеспечение эффективного

взаимодействия детских и иных общественных объединений с образовательными

организациями. Реализация мер, направленных на воспитание детей, развитие школьного

спорта и формирование здорового образа жизни. Реализация мероприятий, направленных на

профилактику правонарушений и формирование навыков законопослушного гражданина.

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

Повышение эффективности использования бюджетных средств в системе образования,

интеграцию и преодоление рассогласованности действий в ходе информационного

сопровождения и мониторинга реализации муниципальной программы, повышение уровня

общественной поддержки процесса модернизации образования.

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета

Московской области

5 481 460,1 1 173 043,7 817145,2 841 546,7 882 474,9 884 407,3 882 842,3

Средства федерального

бюджета

427 280,6 118 758,0 57 454,9 63 112,1 63 794,9 62 930,2 61 230,5

Средства бюджета

муниципального образования

Московской области

2 888 270,5 416 086,0 396079,1 579 555,4 489 712,1 496 415,4 510 422,5

Внебюджетные средства

Всего, в том числе по годам: 8 797 011,2 1 707 887,7 1 270 679,2 1 484 214,2 1 435 981,9 1 443 752,9 1 454 495,3